Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

по

ОКПО

35960541

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 373 25.09.2023

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии со ст. 28  «Компетенция, права, обязанности  и ответственность образовательной

организации» ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020  №678, приказами Министерства образования

и молодежной политики Чувашской Республики от 21.08.2023 г. № 1816 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», ГАНОУ ЧР

«Центр по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи

«Эткер» Минобразования Чувашии от 22.08.2023 г. № 187-ОД «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года», приказом отдела образования

Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики № 616 от 01.09.2023 и в

соответствии с Положением о проведении региональных олимпиад школьников по

национальным языкам и культуре родного края. планом учебно-воспитательной работы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Средняя

общеобразовательная школа № 8» на 2022/2023 учебный год»  и в целях выявления и развития у

обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области основ

наук, пропаганды научных знаний, приказываю:

      1. Провести в период с 26 сентября по 26 октября 2023 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад (чувашский язык и литература, культура

родного края) по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком; по предметам

«Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия», «Информатика» с

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы»

Образовательного фонда «Талант и успех» в соответствии с требованиями к проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года на

технологической платформе «Сириус.Курсы» и в сроки, установленные Образовательным

фондом «Талант и успех». и в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Ответственным за общее руководство подготовкой и проведением школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников назначить Сергееву В.В., заместителя директора по УВР.

 3. Утвердить:

      3.1. Состав оргкомитета для организации и проведения школьного этапа олимпиады:

- Матвеев В.П. – директор школы; председатель;

- Сергеева В.В. – заместитель директора по УВР;

- Филиппова И.П. – учитель начальных классов;

- Спиридонова М.В. – учитель русского языка и литературы;

- Ваина Л.И. – учитель математики;

- Смоленцева Е.В.  – руководитель МО учителей  иностранного языка;

- Игнатьева Н.К. – руководитель МО учителей чувашского языка;

- Гаврилова Л.С. – руководитель МО учителей художественно-эстетического цикла;

- Ананьев М.А. – руководитель МО учителей физической культуры;

- Кузюкова С.В. – учитель географии;

- Домашова А.А. – учитель ИЗО;

- Мурзакова Л.И. – учитель химии;

- Пикмулова Н.С. – учитель истории, обществознания, права;

- Александрова Л.Г. – учитель биологии, географии.

 3.2.  Состав жюри  для оценивания олимпиадных работ участников олимпиады и

подведения результатов школьного этапа предметных  олимпиад:

по предмету «Английский язык»:

- Смоленцева Е.В. –  учитель иностранного  языка, председатель;

 Спиридонова И.В. – учитель иностранного  языка;

 Дагакова А.Н. - учитель иностранного  языка;

 Чернобровина Н.Н. - учитель иностранного  языка;

по предмету «Астрономия»:

- Матвеева Л.П. – заместитель директора по УВР, учитель физики, председатель;

 Романова А.В. – учитель физики;

по предмету «Биология»:

- Шекшаева Т.М. – заместитель директора по ВР, председатель;

 Александрова Л.Г. – учитель биологии;

по предмету «География»:

- Кузюкова С.В. – учитель географии, председатель;

 Александрова Л.Г. – учитель биологии, географии, экологии;

по предмету «Информатика»:

- СергееваВ.В. – заместитель директора по УВР, учитель информатики, председатель;

 Романова А.В. – учитель физики;

по предмету «Искусство (МХК)»:

- Спиридонова М.В. – учитель русского языка и литературы, председатель;

 Пикмулова Н.С.– учитель истории, обществознания;

 Герасименко С.В – учитель музыки,

 Домашова А.А. – учитель ИЗО;

по предмету «История»:

- Пикмулова Н.С. – учитель истории, обществознания, права, председатель;

 Новикова О.Н. – учитель истории и обществознания;

по предмету «Литература»:

- Спиридонова М.В. – учитель русского языка и литературы, председатель;

 Соловьева Т.В. – учитель русского языка и литературы;

 Григорьева И.В. – учитель русского языка и литературы;

по предмету «Математика»:

- Ваина Л.И. – учитель математики, председатель;

 Шестакова В.Е. – учитель математики;

 Лысенко Г.А. – учитель математики;

по предмету «ОБЖ»:

- Ананьев М.А. – учитель физической культуры, председатель;

 Пестряева Л.Ш. – учитель физической культуры;

по предмету «Обществознание»:

- Пикмулова Н.С. – учитель истории, обществознания, права, председатель;

 Новикова О.Н. – учитель истории и обществознания;

по предмету «Право»:

- Пикмулова Н.С. – учитель истории, обществознания, права, председатель;

 Новикова О.Н. – учитель истории и обществознания;

по предмету «Русский язык»:

- Спиридонова М.В. – учитель русского языка и литературы. председатель;

 Соловьева Т.В. – учитель русского языка и литературы;

 Григорьева И.В. – учитель русского языка и литературы;

по предмету «Технология»:

- Гаврилова Л.С. – руководитель МО учителей художественно-эстетического цикла, учитель

технологии, председатель;

 Домашова А.А. – учитель ИЗО

по предмету «Физическая культура»:

- Ананьев М.А. – руководитель МО учителей физической культуры, учитель физической

культуры, председатель;

 Пестряева Л.Ш. – учитель физической культуры,

 Андреев С.А. – учитель физической культуры;

по предмету «Физика»:

- Матвеева Л.П. – заместитель директора по УВР, учитель физики, председатель;

 Романова А.В.  – учитель физики;

по предмету «Химия»:

- Мурзакова Л.И. – учитель химии, председатель;

 Александрова Л.Г. – учитель биологии;

по предмету «Экология»:

- Александрова Л.Г. – учитель биологии, председатель;

 Шекшаева Т.М. – заместитель директора по ВР;

по предмету «Экономика»:

- Новикова О.Н. – учитель экономики, председатель;

 Пикмулова Н.С. – учитель истории и обществознания;

по предмету «Чувашский язык и литература»:

- Инатьева Н.К. – руководитель МО учителей чувашского языка, учитель чувашского языка,

председатель;

 Григорьева И.В. – учитель чувашского языка;

 Иванова Н.А. – учитель чувашского языка;

 Иванова Т.В. – учитель чувашского языка;

 Мурзина С.П. – учитель чувашского языка;

по предмету «Культура родного края»:

- Игнатьева Н.К. – руководитель МО учителей чувашского языка, учитель чувашского языка,

председатель;

 Пикмулова Н.С.- учитель истории и обществознания

 Иванова Н.А. – учитель чувашского языка.

 4. Форма проведения школьного этапа Олимпиады – очная.

 5. Заместителю директора по УВР Сергеевой В.В.

 5.1. Организовать своевременное  предоставление в МБУ «Центр мониторинга

образования города Новочебоксарска» протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету и публикацию их на  сайте школы в сети Интернет.

 5.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, о согласии на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

 5.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и

местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а

также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, о утвержденных

требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

       5.4. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий школьного этапа

Олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету до 01 сентября  2024 года.

 5.5.  Сдать отчетную документацию о проведении школьных олимпиад и заявки для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников председателю комиссии

до 08 ноября 2023 года.

 6. Направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников победителей

и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года и

победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023

учебного года.

Директор школы                                                                                         В.П. Матвеев

  Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Наименование предмета
Дата проведения

олимпиады
День недели

1 Немецкий язык 25 сентября Понедельник

2 КРК 26 сентября Вторник

3 Физика 27 сентября Среда

4 Литература 28 сентября Четверг

5 Физическая культура 29 сентября Пятница

6 Чувашский язык 2 октября Понедельник

7 Обществознание 3 октября Вторник

8 Химия 4 октября Среда

9 Астрономия 6 октября Пятница

10 География 9 октября Понедельник

11 История 10 октября Вторник

12 Биология 11 октября Среда

13 Технология 12 октября Четверг

14 Русский язык  13 октября Пятница

15 Экономика 16 октября Понедельник

16 Математика

(7-11 кл.)

17 октября Вторник

Математика

(4-6 кл.)

18 октября Среда

17 Английский язык 19 октября  Четверг

18 ОБЖ 20 октября Пятница

19 Искусство (МХК) 23 октября Понедельник

20 Экология 24 октября Вторник

21 Информатика 25 октября Среда

22 Право 26 октября Четверг

23 Китайский язык 27 октября Пятница

24 Французский язык  28 октября Суббота